きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 生涯学習課 文化財係 菅沼、平松

TEL:0533-88-8035 E メール：gakushu@city.toyokawa.lg.jp

平成 27 年 8 月 17 日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市教育委員会では、市指定有形民俗文化財「赤坂の舞台」において伝統芸能の公演を行います。

詳細は下記のとおりですので、よろしくお取り計らいください。

記

１ 行 事 名  赤坂の舞台伝統芸能公演

２ 開催日時  平成２７年１０月４日（日）

３ 会 場  赤坂の舞台（全席自由）

        豊川市赤坂町西縄手１５－１ 杉森八幡社境内

        ※荒天時は豊川市音羽文化ホール（ウィンディアホール）に変更します。

         会場変更の際は豊川市のホームページでお知らせします。

４ 入 場 料  無 料

５ 演  目  みのり太鼓          【赤坂小学校児童５年生】

        菟足神社の風祭りの稚児舞・獅子舞【小坂井区稚児・獅子曲保存会】

        弁天娘女男白浪（白浪五人男） 【一宮南部小学校歌舞伎クラブ】

        東街道五十三次膝栗毛道中双六―赤坂並木―   【金沢歌舞伎】

６ 関連事業 小屋掛け作業見学会

豊川市伝統芸能支援事業

赤坂の舞台伝統芸能公演
関連事業 小屋掛け作業見学会

赤坂の舞台伝統芸能公演にあわせ小屋掛けの会により、竹と丸太を用いドーム状の屋根を形づくっ

た「小屋掛け」とよばれる昔ながらの特設観客席が設営されます。見学会では作業の見学と、普段は見

られない舞台のウラ側をご案内します。

１ 行事名 小屋掛け作業見学会

２ 開催日時 平成２７年９月１２日（土）※雨天決行

３ 会場 赤坂の舞台 ※午前１０時に音羽支所玄関に集合してください。

４ その他 参加費無料、事前申込不要